

محکومیت انفجار نجف

و مسئولیت دولت‌های اشغالگر

جهان اسلام، بویژه کشورهای خاورمیانه و بالخصوص عراق به ترتیب با تهدیدهای بالقوه و بالفعل و بحرانهای عمیقی مواجهند. کشور عراق پس از سالها تحمل یکی از وحشتناکترین استبدادها و گذراندن سالهای طولانی اختناق، جنگ، ارباب، ترور، ناامنی و فقر، ناگهان نه از درون، بلکه از بیرون - از طریق حملات سنگین موشکی و تهاجم زمینی آمریکا و انگلیس به اشغال نیروهای متجاوز در آمد و این غده سربسته و کشنده به یک زخم باز بلاذفاع که انواع آلودگی‌ها در آن نفوذ کرده‌اند، تبدیل گردید. ملت رنج دیده عراق، پس از تحمل بمباران‌های سنگین و خسارات گسترده مادی و معنوی، اینک شاهد موج گسترده هرج و مرج اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و نظامی و ترور و وحشت می‌باشد.

انفجارهای پی در پی روزانه در عراق که از چندی قبل آغاز گردیده بود، با انفجار مقرر سازمان ملل متحد در بغداد، سفارت اردن و مصیبت بارتر از همه انفجار نجف، در نزدیکی مرقد امام علی(ع)، و کشته و زخمی شدن صدها نفر از نمازگزاران، و در راس آنان آیت‌... سید محمدباقر حکیم، به اوج خود رسید که متأسفانه هنوز ادامه دارد. براساس اخبار رسانه‌ها، انفجار نجف به وسیله یک گروه ورزیده و با تجربه و دارای امکانات مالی و فنی قوی صورت گرفته است؛ گروهی که با آگاهی کامل، این جنایت وحشتناک را به دقت برنامه‌ریزی کرده و یکی از نمادهای مقدس اسلامی، به ویژه تشیع، یعنی نجف، مرقد حضرت علی(ع)، نماز و نمازگزاران جمعه و عالمان دین را آماج حمله قرار داد. شدت انفجار و گستره قربانیان و خسارات به قدری بود که در سطح جهان در صدر اخبار و تیتراژ اول بسیاری از روزنامه‌ها قرار گرفت. این کشتارهای سازمان یافته فاصله بسیار زیاد عراق را از صلح و آرامش نشان داده، می‌تواند به تشدید بحران در عراق و منطقه بیانجامد.

نهضت آزادی ایران هر گونه ارباب و ایجاد وحشت را به طور عام و موج انفجارهای اخیر عراق را به طور خاص و انفجار هولناک در نجف را به طور اخص محکوم نموده، دولت‌های اشغالگر را مسئول ایجاد امنیت و پاسخگو در برابر این جنایات می‌داند، و ضمن عرض تسلیت به خاندان محترم حکیم و خانواده‌های صدها شهید نمازگزار، بویژه نمازگزاران ایرانی حاضر در صحنه انفجار، برای آنان و ملت رنج دیده عراق صبر و مقاومت و اتحاد از خداوند مسئلت می‌نماید. نهضت آزادی ایران از جهل، کوردلی، ظلم، فزون‌خواهی و قدرت‌طلبی افراد، گروهها و دولت‌هایی که در چنین جنایات بیرحمانه به هر شکل و طریق مشارکت داشته‌اند اظهار تنفر و انزجار نموده، به خداوند رحمان و رحیم پناه می‌برد.

نهضت آزادی ایران تنها راه برون‌رفت از بحران‌های جوامع مسلمان، از جمله جامعه شدیداً بحرانی

عراق را وحدت و حاکمیت ملت عراق و انجام اصلاحات از درون و از طریق حاکمیت و مشارکت مردم عراق در سایه آرامش و ثبات و گفتگو میان گروههای قومی، مذهبی و فکری و دستیابی به ادراک و تفاهم مشترک بین آنها می‌داند.

نهضت آزادی ایران، بر اساس معاهدات بین‌المللی، ضمن مسئول دانستن دولت‌های اشغالگر و مداخله‌جو در حفظ امنیت مناطق تحت اشغال، معتقد به حضور موثر سازمان ملل متحد در جریان انتقال قدرت به ملت عراق، توزیع عادلانه قدرت سیاسی و خروج هرچه سریعتر نیروهای اشغالگر می‌باشد.

نهضت آزادی ایران